
Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Biała  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego w roku 2024 

 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia                  

31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 

z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Projekt programu współpracy na rok 2024 poddany został konsultacjom społecznym                        

w terminie od 27 października 2023r. do 06 listopada 2023r., zgodnie z uchwałą Rady Gminy 

Biała Nr XLVIII/279/10 z dnia 28 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Zainteresowane podmioty miały możliwość wyrażenia swoich opinii oraz wnoszenia poprawek 

do przedstawionego projektu programu. W przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły 

udziału żadne podmioty i tym samym nie wpłynęły żadne uwagi do treści przedstawionego 

projektu programu współpracy. ,,Roczny program współpracy Gminy Biała z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego na rok 2024’’ przyjęty został 

uchwałą Rady Gminy Biała Nr LXVIII/335/23  z dnia 29 listopada 2023 r. 

Przedmiotem współpracy finansowej Gminy Biała z organizacjami pozarządowymi              

w roku 2024 była realizacja zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu oraz zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z gminy Biała z realizacją 

programu profilaktycznego. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji odbywało się po 

przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. 

W celu wyboru najlepszych ofert Wójt Gminy Biała na podstawie zarządzenia powołał 

komisję konkursową. W konkursie na realizację zadań publicznych w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Biała wpłynęły 2 oferty złożone 

przez: 

1) Gminny Ludowy Klub Sportowy w Białej 

2) Ludowy Zespół Sportowy w Młynisku 

Obie oferty otrzymały maksymalną liczbę punktów. 

Opisane w ofertach zadania merytoryczne, społeczne i finansowe były zgodne                      

z regulaminem i celem konkursu. W związku z tym obie organizacje zostały uprawnione do 

otrzymania dotacji z budżetu Gminy Biała. Zawarto umowy na realizację zadań publicznych        

w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Biała. Ludowy Zespół 



Sportowy w Młynisku otrzymał dotację w dwóch transzach w wysokości  41.400,00 na koniec 

roku zwrócił niewykorzystaną kwotę dotacji w wysokości 591,59 zł. Gminny Ludowy Klub 

Sportowy w Białej otrzymał dotację również w dwóch transzach w kwocie 72.500,00 zł. i 

wykorzystał ją w całości. Oba kluby dołożyły wszelkich starań, aby zrealizować zakładane w 

ofercie cele. Efektem realizacji zadania było zapewnienie mieszkańcom, szczególnie dzieciom 

i młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu, a także promowania aktywnego 

trybu życia. Podnosił się także poziom umiejętności technicznych i taktycznych zawodników. 

W rundzie Wiosennej i Jesiennej zostały zorganizowane liczne treningi, sparingi i mecze 

kontrolne. Kluby brały udział w rozgrywkach ligowych oraz rozgrywkach towarzyskich piłki 

nożnej. 

W konkursie na realizację zadania publicznego w formie realizacji wypoczynku letniego 

dzieci i młodzieży z realizacją programu profilaktycznego wpłynęła 1 oferta złożona przez 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras, ul. 

Fabryczna 15, 20-301 Lublin. W 7-dniowym wypoczynku (w terminie 22.06-28.06.2024 r.)w 

ośrodku kolonijnym w miejscowości Biały Dunajec woj. małopolskie wzięło udział 18 osób. 

Osiągnięto cel główny zadania polegający na kształtowaniu osobowości i wspierania 

wszechstronnego rozwoju młodego człowieka oraz przeciwdziałaniu niekorzystnym 

zjawiskom społecznym, w tym profilaktyce uzależnień i przemocy. Dotacja udzielona przez 

Gminę Biała w wysokości 25.000,00 zł została w całości wykorzystana. 

Organizacje złożyły obszerne i szczegółowe sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego. Dołożyły wszelkich starań, aby zrealizować zakładane w ofercie cele. Efektem 

realizacji zadania było zapewnienie mieszkańcom, szczególnie dzieciom i młodzieży 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego, a także promocja aktywnego trybu życia. 

Podsumowując w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024, Gmina Biała przekazała                      

z budżetu dotację w łącznej kwocie 138.308,41 zł, w formie powierzania realizacji zadania 

publicznego: w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w wysokości 113.308,41 zł, 

w zakresie zorganizowania wypoczynku letniego dla dzieci z gminy Biała z realizacją programu 

profilaktycznego w kwocie: 25.000,00 zł. Wartość ta stanowi  99,57% planowanych w 

programie współpracy środków finansowych na realizację zadań pożytku publicznego 

(138.900,00 zł). W roku 2024 współpraca ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi 

przebiegła w sposób prawidłowy i zgodny z przepisami. Organizacje wniosły znaczący wkład w 

realizację poszczególnych projektów poprzez duże zaangażowanie i kreatywność. Dzięki 

działalności tych organizacji wszyscy chętni mieszkańcy Gminy, a w szczególności dzieci i 

młodzież poprzez aktywnie spędzony czas miały możliwość rozwoju intelektualnego i 

fizycznego.  

Gmina Biała wspiera organizacje pozarządowe nie tylko finansowo, ale także poprzez 

różnorodne formy współpracy o charakterze niefinansowym. Formy te obejmują                        w 

szczególności niesienie pomocy i wzmacnianie merytoryczne organizacji pozarządowych, 

zamieszczanie na stronie internetowej Gminy Biała oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 



wiadomości dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi, czy nieodpłatne 

udostępnianie obiektów gminnych wraz z ponoszeniem kosztów utrzymania obiektów np. 

boisk sportowych.  

 

 

 

 

Biała Druga, dnia 10.02.2025r. 

Sporządziła: Danuta Pękala 

 


